
Gebührenordnung gemäß Vorstandsbeschluss 
vom 11.04.2016 - gültig ab 01.06.2016 
Nur für Mitglieder des Mieterbundes Cottbus-Guben u. U. e. V.   
 
 
Für nachfolgende Leistungen werden Gebühren erhoben:   
 
1. Rechtsbesorgung  
 
1.1. Schriftsätze des Mieterbundes im Auftrag des Mitgliedes     12,00 € 
        zzgl. Porto der Deutschen Post AG  
 
1.2. Wohnungsbesichtigungen/-übergaben, - abnahmen 

 
 Prüfung Betriebskostenabrechnungen/Belegeinsichtnahme 
 beim Vermieter, 
 Verhandlungen mit Vermietern/Verwaltern und Rechtsanwälten 
 zur Schlichtung von Mietstreitigkeiten außerhalb der Geschäftsstelle    35,00 € 
   
  
2. Kopiergebühren pro Seite sowie Emailausdruck            0,15 € 
 
3. Fahrkosten (siehe Punkt 1.2.) pro gefahrener Kilometer                  0,35 € 
 
 
 
 
Für nachfolgende Leistungen/Literatur werden 
Ermäßigungen/Rabatte gewährt: 
 
1. Aktion Mitglieder werben Mitglieder  

Gutschrift von drei Monatsbeiträgen (ohne Prozesskosten- VS) 
zur nächsten Fälligkeit              15,00 € 
bei ermäßigten Beiträgen (keine Barauszahlung)        10,50 € 
 

2.    Broschüren der DMB Schriftenreihe Rabatt pro Heft             1,00 € 
       (nur für Mitglieder)  
 
3.    Mieterlexikon Rabatt pro Buch                 1,00 €  
       (nur für Mitglieder)    
 
 
Der Vorstand 
 

 
    


